Российская Федерация
Волгоградская область
Быковский муниципальный район
Луговопролейская сельская Дума
===========================================================
РЕШЕНИЕ

от 18.05.2015г.                                      № 14/32
	О внесении изменений в решение Луговопролейской сельской Думы от 22.09.2011г. № 20/41 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Луговопролейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Луговопролейского сельского поселения в соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Луговопролейского сельского поселения, Луговопролейская сельская Дума решила:

1. Внести в решение Луговопролейского сельской Думы от 22.09.2011г. № 20/41 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Луговопролейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Слова по тексту Положения «физические лица» в соответствующем падеже заменить словом «гражданами».

1.2. В абзаце 2 пункта 3.2. слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.3. Подпункт 1 пункта 3.4. дополнить текстом следующего содержания:
«При этом предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания»;

1.4. Пункт 3.4. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований»;
1.5. В абзаце 3 пункта 5.1.2. слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
1.6. В пункте 5.2.8. слово «обязаны» заменить словом «вправе».

1.7. Раздел 5 дополнить пунктом 5.3.3. следующего содержания:
«5.3.3. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора»;
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Луговопролейского

сельского поселения                                                                                 Л.В.Потехина.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Главы

Луговопролейского сельского поселения

от 02.02.2012 г. № 8-р

Справка

об обнародовании муниципального правового акта Решение Луговопролейской сельской Думы «О внесении изменений в решение Луговопролейской сельской Думы от 22.09.2011г.  № 20/41 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Луговопролейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» от 18.05.2015г № 14/32

________________________________________
(наименование документа, дата принятия (издания),№)
Сведения об обнародовании муниципального правового акта

Дата начала обнародования: 18.05.2015

Дата окончания обнародования: 29.05.2015

Глава Луговопролейского

сельского поселения

Л.В.Потехина

Подпись заведующей Луговопролейской библиотеки

1.______________________ Михайличенко Л.М.